平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
当期の業績につきましては、国内での販売は年明け以降も自動車産業向けの樹脂コンパウンド、家電産業向けの樹脂用
着色剤などが堅調に推移し、東南アジアでも一部の地域では受注が伸び悩んだものの、インドネシアにおいては自動車産
業向け等が好調に推移したことから、上記のとおり修正いたします。

なお、配当予想額の変更はありません。（1株当り８円/期末配当）

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は今後の様々な
要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成29年4月27日
各 位

上場会社名 日本ピグメント株式会社
代表者 取締役社長 加藤 龍巳
（コード番号 4119 ）
問合せ先責任者 取締役総務部担当 今井 信一
（TEL 03-6362-8801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ平成28年10月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,800 800 800 450 28.65
今回修正予想(B) 42,500 1,040 1,080 680 43.29
増減額(B-A) 1,700 240 280 230
増減率(%) 4.2 30.0 35.0 51.1
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

41,041 286 275 147 9.40

以 上